GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2022

INDICADORES DE POSTURA FISCAL
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
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CONCEPTO

l. Ingresos Presupuestarios

Ingresos detl

ingresos del

ll. Egresos Presupuestarios

Gobierno de la Entidad Federativa

Sector Paraestatal

Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa

Egresos del Sector Paraestatal

ESTIMADO

21,488,663.23

0.00

21,488,663.23

21,488,663.23

0.00

21,488,663.23

DEVENGADO PAGADDl
24,915,319.24 24,915,319.24
0.00 0.00

24,915,319.24

22,531,820.27
0.00
22.531,820.27

24,915.319.24

22,006,881.81
0.00
22,006.881.81

1. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il = 1 - I1) 0.00 2,383,498.97 2,908,437.43

CONCEPTO ‘ " ESTIMADO, . 'DEVENGADO PAGADO|
lit. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) 0.00 2,383,498.97 2,908,437.43
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V = Hll - V) 0.00 2,383,498.97 2,908,437.43

CONCEI’?rO ESTIMADO o _DEVEN.GADO PAGADO
A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00
B. Amortizacién de la Deuda 0.00 0.00 0.00
C. Endeudamiento o Desendeudamiento (C= A - B) 0.00 0.00 0.00

Lic. Carlds Albe

varro Gordillo

Encargado de IaWe poyo Administrativo

rotesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonabRmente correctos y

son responsabilidad del emisor”.



