



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2022

INDICADORES DE POSTURA FISCAL

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Página 1 de 1

Fecha:

09/02/2023

CONCEPTO	ESTIMADO	DEVENGADO	PAGADO
I. Ingresos Presupuestarios	21,488,663.23	24,915,319.24	24,915,319.24
Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	0.00	0.00	0.00
Ingresos del Sector Paraestatal	21,488,663.23	24,915,319.24	24,915,319.24
II. Egresos Presupuestarios	21,488,663.23	22,531,820.27	22,006,881.81
Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	0.00	0.00	0.00
Egresos del Sector Paraestatal	21,488,663.23	22,531,820.27	22,006,881.81
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)	0.00	2,383,498.97	2,908,437.43
CONCEPTO	ESTIMADO	DEVENGADO	PAGADO
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)	0.00	2,383,498.97	2,908,437.43
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V = III - IV)	0.00	2,383,498.97	2,908,437.43
CONCEPTO	ESTIMADO	DEVENGADO	PAGADO
A. Financiamiento	0.00	0.00	0.00
B. Amortización de la Deuda	0.00	0.00	0.00
C. Endeudamiento o Desendeudamiento (C= A - B)	0.00	0.00	0.00

Ing. Roger Efrain Ruiz Gómez
Encargado del Instituto Estatal del Agua

Lic. Carlos Alberto Mavarro Gordillo
Encargado de la Unidad de Apoyo Administrativo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.